của quan chính đường huyện văn Xương
Quỳnh châu gửi cho thuận hoá nói
rằng: năm kiền Long thứ 18 (1753) có
10 tên quân nhân xã an vĩnh đội cát
Liềm (Cát Vàng?) huyện chương nghĩa
phủ Quảng ngãi nước an nam ngày
tháng 7 đến vạn Lý trường Sa tìm kiếm
các thứ, có 8 tên lên bờ tìm kiếm, chỉ để
2 tên giữ thuyền, bị gió đứt dây thuyền,
giạt vào thanh Lan cảng, quan ở đấy xét
thực, đưa trả về nguyên quán.